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En el marco del Programa de Cooperacion Académica e Internacionalizacion, la Universidad
Hipdcrates informa que, durante el periodo comprendido de febrero a mayo del presente afio, las
Instituciones de Educacién Superior (IES) nacionales e internacionales publicaran sus
Convocatorias de Movilidad Académica 2023-2 a través de sus canales de comunicacién
institucionales, mismas que compartiremos en nuestros medios.

Si te encuentras interesado en realizar algin proceso de intercambio presencial o virtual, te
dejamos el listado de IES en las que puedes participar dando cumplimiento a sus bases y requisitos:

A través del PROGRAMA DE COOPERACION ACADEMICA INTERINSTITUCIONAL (PROCAI):

1.  Benemérita Universidad Auténoma de Puebla

2.  Centro de Investigacion y Docencia Econédmicas

3. Instituto Politécnico Nacional

4. Instituto Tecnoldgico de Ciudad Victoria

5.  Instituto Tecnolégico de San Luis Potosi

6. Instituto Tecnoldgico de Sonora

7.  Instituto Tecnolégico Superior de Cajeme

8. Instituto Tecnoldgico Superior de la Sierra Norte de Puebla

9. Instituto Tecnoldgico Superior de Teziutlan

10. Instituto Tecnolégico Superior del Oriente del Estado de Hidalgo

11. Tecnolégico de Estudios Superiores del Oriente del Estado de México
12. Tecnoldgico Nacional de México / Centro Nacional de Investigacion y Desarrollo Tecnolégico
13. Tecnolégico Nacional de México en Celaya

14. Tecnoldgico Nacional de México, Campus Chihuahua Il

15. Universidad Andhuac México

16. Universidad Auténoma "Benito Juarez" de Oaxaca

17. Universidad Auténoma Chapingo

18. Universidad Auténoma de Baja California

19. Universidad Auténoma de Chiapas

20. Universidad Auténoma de Chihuahua

21.

Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
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A través del PROGRAMA DE COOPERACION ACADEMICA INTERINSTITUCIONAL (PROCAI):

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33,
34,
35,
36.
37.
38.
39,
40.
41.
42.
43,
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53,
54,
55,
56.

Universidad Autonoma de Guadalajara
Universidad Autdnoma de La Laguna
Universidad Autdnoma de Nayarit

Universidad Auténoma de Nuevo Ledn
Universidad Auténoma de Occidente
Universidad Auténoma de Querétaro
Universidad Autdnoma de San Luis Potosi
Universidad Autdnoma de Sinaloa

Universidad Autonoma de Tamaulipas
Universidad Auténoma de Yucatan
Universidad Autdonoma del Estado de Hidalgo
Universidad Autonoma del Estado de México
Universidad Autdnoma del Estado de Morelos
Universidad Autonoma Metropolitana
Universidad Cristobal Colén

Universidad de Colima

Universidad de Guadalajara

Universidad de Guanajuato

Universidad de la Quintana Roo

Universidad de Sonora

Universidad del Caribe

Universidad Estatal de Sonora

Universidad Hipdcrates

Universidad Iberoamericana Ciudad de México
Universidad Nacional Autonoma de México
Universidad Panamericana

Universidad Pedagdgica Nacional

Universidad Politécnica de Chiapas
Universidad Popular Auténoma del Estado de Puebla
Universidad Tecnoldgica de Querétaro
Universidad Tecnoldgica de Tecamachalco
Universidad Tecnoldgica de Tula-Tepeji
Universidad Tecnoldgica del Norte de Aguascalientes
Universidad Tecnoldgica del Suroeste de Guanajuato
Universidad Veracruzana
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A través de CONVENIOS BILATERALES A NIVEL INTERNACIONAL:

Fundacion Universitaria San Martin, Colombia

Universidad Antonio Narifio, Colombia

Universidad Surcolombiana, Colombia

Corporacién Universitaria Minuto de Dios, Colombia
Universidad del Sind, Colombia

Universidad Simon Bolivar, Colombia

Corporacidén Latinoamericana de Educacidn Superior, Colombia
Hospital Universitario Erasmo Meoz, Colombia
Universidad de Cundinamarca, Colombia

10 Universidad La Gran Colombia, Colombia

11. Universidad Federal de Integracion Latinoamericana, Brasil
12. Universidad de Extremadura, Espaiia
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A través del PROGRAMA CRUE (ESPANA):

Universidad de Alcald
Universidad de Almeria
Universidad de La Corufia
Universidad de Extremadura
Universidad de Jaén
Universidad de Ledn
Universidad de Malaga
Universidad de Murcia
Universidad Pablo de Olavide
10. Universidad San Jorge

11. Universidad de Santiago de Compostela
12. Universidad de Valladolid
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A través del PROGRAMA DE INTERCAMBIO ACADEMICO LATINOAMERICANO (PILA), en
Universidades adheridas al:

Argentina
Colombia
Brasil
Cuba
Nicaragua
Chile
Uruguay
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Nota 1: En el caso del PILA, el nombre de la IES de destino es asignada por ANUIES.
Nota 2: La publicacion de las convocatorias varia y depende de la universidad de destino.

Para mayor informacion:

M. T. E. Olga Maria Testa Rodriguez
Coordinadora de Cooperacién Académica
movilidad@uhipocrates.edu.mx

Tel.: 744 4 85 79 91 Ext. 144
O en las Instalaciones de la UH.
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